

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Rady Gminy Bądkowo**  
**z dnia 21 listopada 2023 roku**  
**o godzinie 9:00 w sali Urzędu Gminy w Bądkowie**

**Ad.1**

Na posiedzeniu Komisji, któremu na prośbę przewodniczących komisji przewodniczyła - Pani Elżbieta Figas udział wzięli członkowie Komisji Rady Gminy Bądkowo wg. list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu (załącznik od nr 1 do nr 5).

W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Bądkowo – Pan Ryszard Stępkowski, Skarbnik Gminy – Pani Aleksandra Hofman, Sekretarz Gminy – Jarosław Marchwiński oraz Kierownik ref. Biura Rady i spraw kancelaryjnych – Agata Dąbek.

Pani Elżbieta Figas – Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo dokonała otwarcia posiedzenia, przywitała wszystkich obecnych na spotkaniu a następnie przedstawiła tematy posiedzenia.

Tematy posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał będącymi tematami obrad LIII sesji Rady Gminy Bądkowo.
3. Sprawy różne.

**Ad. 2**

— Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego na 2024 rok

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała została wysłana do Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej z/s w Toruniu i nie wniesiono zastrzeżeń i zaopiniowano pozytywnie przedłożony projekt uchwały. Skarbnik Gminy przedstawia stawki podatku ościennych gmin: Zakrzewo, Koneck, Waganiec, które są o wiele wyższe niż proponowane u nas w projekcie uchwały.

Radny Pan Tomasz Pietrzak zaproponował, aby stawki podatku rolnego pozostawić bez zmian tzn. na poziomie toku poprzedniego, ponieważ rok dla rolników był ciężkim rokiem ze względu na wystąpienie suszy oraz naprawdę niskie ceny płodów rolnych.

Radny Pan Ryszard Wiśniewski, Pan Roman Ciesielski, Pan Marek Jankowski i Pan Piotr Kobusiński poparli propozycje radnego Pana Tomasza Pietrzaka i zaproponowali, aby podatku nie podwyższać. Ostateczna zostanie podjęta na sesji Rady Gminy Bądkowo.

— Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku

Skarbnik Gminy przedstawiła tabelę stawek i opłat porównawczą za lata 2020-2023 i propozycje stawek na 2024 rok oraz propozycje stawek określone przez MF na rok 2024 – tabela ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radny Pan Roman Ciesielski zaproponował, aby podatek nie został podwyższony i pozostawić na poziomie roku ubiegłego.

— Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do partnerskiego projektu pn. „Kompetentne szkoły – poprawa jakości kształcenia ogólnego Szkół Podstawowych z terenu powiatu aleksandrowskiego” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

Uwag i pytań ze strony radnych nie było.

— Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bądkowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Dyskusji i pytań ze strony radnych nie było.

— Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mateusza Apostoła w Bądkowie.

Dyskusji i pytań ze strony radnych nie było.

— Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Bądkowo na lata 2023-2025.

Radni zwrócili się z pytaniem, kto tworzy Radę ds. programu i kto realizuje projekt?.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że projekt realizuje firma zewnętrzna.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Bądkowie z rok szkolny 2022/2023, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bądkowo

Dyskusji i pytań ze strony radnych nie było.

- Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2023-2030

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do projektu uchwały, który zawiera objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2023-2030.

Dyskusji i pytań ze strony radnych nie było.

### **Ad. 3**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Elżbieta Figas przedstawiła korespondencje, która wpłynęła do Rady Gminy Bądkowo/Przewodniczącej Rady Gminy jak również korespondencje wychodzącą od Przewodniczącej Rady Gminy obejmującą okres od ostatniego posiedzenia komisji do dnia 21.11.2023r.

Na tym protokół o godzinie 10:15 zakończono.

Protokół sporządził: